0 601 5B1 100 – EXPERT EXST18V-155B
Bosch Power Tools | © Robert Bosch España, S.L.U. | 20.05.2026
Referencia 0 601 5B1 100
Código de barras 4053423504538
1 hoja de sierra de calar T 308 BP,
Precision for Wood
disponible como juego aparte de 3: 2 608 667
399
✓
1/1 bandeja de L-BOXX para batería y
cargador
1 600 A02 HB7
✓
Boquilla de aspiración de polvo
número de pieza de recambio 1 600 A01 C3Z
✓
Caperuza de aspiración de polvo
número de pieza de recambio 1 600 A01 T4N
✓
L-BOXX 136
1 600 A01 2G0
✓
Protección contra astillas
número de pieza de recambio 1 600 A02 08K
✓
0 601 5B1 100 – EXPERT EXST18V-155B
Bosch Power Tools | © Robert Bosch España, S.L.U. | 20.05.2026
Descripción
Dimensiones de herramienta (anchura) 82 mm
Dimensiones de herramienta (longitud) 204 mm
Dimensiones de herramienta (altura) 244 mm
Dimensiones del embalaje (anchura x longitud x
altura)
360 x 444 x 151 mm
Nivel de ruido El nivel de ruido con
ponderación A de la
herramienta eléctrica presenta
los siguientes valores medios:
nivel de intensidad acústica 92
dB(A); nivel de potencia
acústica 100 dB(A).
Incertidumbre K = 5 dB.
Portaherramientas Inserción en T
BITURBO No
Datos técnicos
Número de carreras en vacío 0 – 3.800 cpm
altura de carrera 26 mm
Peso sin batería 2 kg
Tensión de la batería 18,0 V
Profundidad de corte
Profundidad de corte en madera 155 mm
Profundidad de corte en aluminio 20 mm
Información sobre ruido/vibraciones
Sound pressure level 92 dB(A)
Sound power level 100 dB(A)
Uncertainty K 5 dB
Datos técnicos
0 601 5B1 100 – EXPERT EXST18V-155B
Bosch Power Tools | © Robert Bosch España, S.L.U. | 20.05.2026
Información de ventas
Colocación
Excelente sierra de calar con control de precisión
Destaques de Producto
La sierra de calar EXPERT EXST18V-155B de 18V con empuñadura superior ofrece máxima precisión. La guía de la hoja de sierra evita
que la hoja se doble, incluso en curvas más cerradas, y ofrece una precisión perfecta. El diseño intuitivo y ergonómico, con excelente
agarre e interruptor de velocidad variable, permite controlar perfectamente la herramienta y cortar con una precisión máxima. La sierra
incorpora una protección óptima del usuario: el control de caída Drop Control minimiza el riesgo de lesiones al apagar la herramienta de
inmediato en caso de caída. Permite una aspiración óptima del polvo gracias a su adaptador con unión que permite un acople fácil y flexible
a la manguera de aspiración, e incorpora un práctico interruptor de apagado/encendido para un resultado óptimo. Gracias a su buena
ergonomía, el interruptor de velocidad variable es fácilmente accesible para su bloqueo o desbloqueo, y ajuste continuo y práctico de la
velocidad. La pantalla HMI permite un fácil ajuste de las seis velocidades y de la luz LED, y visualizar el estado de la herramienta y de la
batería
Equipos y Aplicaciones
Es ideal para realizar cortes en curva y transversales en madera maciza, tablero de aglomerado y compuestos de madera, así como en
materiales más gruesos o duros. Compatible con el sistema Bosch Professional 18V System y con la alianza de baterías multimarca
AMPShare.
Beneficio al usuario
Precisión excelente: La guía de la hoja de sierra evita que la hoja se doble, incluso en curvas más cerradas, y ofrece una precisión perfecta
Control de precisión: La zona de agarre superior y el interruptor de velocidad variable ofrecen un control excelente y una precisión máxima
Protección óptima del usuario: El control de caída Drop Control minimiza el riesgo de lesiones al apagar la herramienta de inmediato en
caso de caída
Aspiración de polvo: Adaptador articulado con unión que permite la colocación flexible de la manguera de aspiración